
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

Челябинской области 
 

РЕШЕНИЕ 

 

_27. 05.2014 года____ № 35    

 г. Куса 

 

О внесении изменений  

в Решение Совета депутатов  

от 25.03.2014 г. № 23  

«Об утверждении Положения о назначении,  

перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет  

лицам, замещавшим должности муниципальной службы» 

 

Руководствуясь Постановлениями Губернатора Челябинской области 

от 19.04.2013 г. № 113 и от 24.06.2013 г. № 210 «О внесении изменений в 

Постановление Губернатора Челябинской области от 24.03.2010 г. № 100», 

Совет  депутатов Кусинского городского поселения  РЕШАЕТ: 

        1. Внести в Решение Совета депутатов от 25.03.2014 г. № 23 «Об 

утверждении Положения о назначении, перерасчете и выплате пенсии за 

выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы» 

следующие изменения: 

 1) в разделе II: 

 а) в абзаце первом слова  «пунктами 1 - 3, 6 - 9 части 1 статьи 33, 

пунктом 1 части 1 статьи 37» заменить словами «пунктами 1-3, 7-9 части 1 

статьи 33, пунктами 1, 82 и 83 части 1 статьи 37»; 

 б) в абзаце третьем слова «6, 8 и 9 части 1 статьи 33, подпунктом «а» 

пункта 1 части 1 статьи 37» заменить словами «8 и 9 части 1 статьи 33, 

подпунктом «а» пункта 1, пунктами 82  и 83 части 1 статьи 37»; 

 в) дополнить абзацем пятым следующего содержания:  

«Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по 

основанию, предусмотренному пунктом 6 части 1 статьи 33 Федерального 

закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», до 

вступления в силу Федерального закона от 05.04.2013 г. № 57-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 7 Федерального закона «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и Федеральный закон «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации» сохраняют 

право на пенсию за выслугу лет при наличии иных условий, 

предусмотренных абзацами первым и третьим настоящего раздела»; 



 2) в разделе V: 

 а)  пункт 1 дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания: 
«6) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 
физического лица по месту жительства на территории Российской 
Федерации; 
«7) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования.»; 
 б) дополнить пунктом 2 следующего содержания: «2. Если гражданин 
не представил документы, указанные в пункте 1 настоящего раздела, которые 
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Челябинской области находятся в 
распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную 
услугу, иных государственных органов и (или) подведомственных 
государственным органам организаций, участвующих в предоставлении 
государственных услуг; либо документы, указанные в пункте 1 настоящего 
раздела, которые в соответствии с нормативными правовыми актами 
Кусинского муниципального района находятся в распоряжении органов 
местного самоуправления  Кусинского муниципального района, 
участвующих в предоставлении муниципальных услуг, администрация 
Кусинского городского поселения запрашивает сведения в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия.»; 
 3) в разделе VI:  
 а) пункт 6 дополнить подпунктом 2 следующего содержания:  
 «2) переезда получателя пенсии за выслугу лет на постоянное место 
жительства за пределы Челябинской области.  

При переезде получателя пенсии за выслугу лет на постоянное место 

жительства за пределы Челябинской области размер пенсии за выслугу лет 

уменьшается на районный коэффициент.»; 

б) дополнить пунктом 13 следующего содержания:  
 «13. Решение о приостановлении или прекращении выплаты пенсии за 
выслугу лет оформляется распоряжением Администрации Кусинского 
городского поселения.». 

2. Направить данное Решение, Главе Кусинского городского поселения 

для подписания. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Кусинского городского поселения     Е.Э. Юшкова 

 

 Глава 

 Кусинского городского поселения                                          А.М. Лаптев 
 

 


	_27. 05.2014 года____ № 35
	«Об утверждении Положения о назначении,
	перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет
	лицам, замещавшим должности муниципальной службы»
	1. Внести в Решение Совета депутатов от 25.03.2014 г. № 23 «Об утверждении Положения о назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы» следующие изменения:

